GİRİFT TÜRBE BİLMECESİ

VE GERÇEK NESEB-İ ÂLÎSİ

I. Bayezid (Yıldırım) dönemi velileri

arasında zikredilen Somuncu Baba Şeyh

Hâmid-i Velî, 14. yüzyılın ilk yarısında

dünyaya gelmiş ve H. 815/M. 1412 yılının Berat

Kandili’nde (19 Kasım’ı 20 Kasım’a bağlayan

gece) vefat etmiştir. Mutluluğunu “Bayram

Sevinci” ile ifade eden Şeyh Hâmid-i Velî,

kendisine bir Kurban Bayramı arifesinde intisap

eden istikbalin Hacı Bayrâm-ı Velî’si olacak

Müderris Nûman’a bu sevinçle “Hacı Bayram”

lakabını vermiştir.

Kasım Bey, Cem Sultan tarafını tutarak

başkaldırmış, Aksaray halkını da kendisine

katılmaya çağırmıştır. Ancak Aksaraylılar

iktidardan yana tavır alarak, II. Bayezid’e sadık

kalmışlardır. II. Bayezid de bu tutum karşısında

Aksaraylıları vergilerden belli bir dönem muaf

tutmuştur20.

Hicri 924 (1518) tarihli Tahrir

Defteri’de göre Aksaray şehrinin mahalleleri ve

nüfusu hakkında bilgiler de vardır. Defterde

verilen rakamlara göre, 1518 yılında Aksaray

şehrinde tahminen 7 bin kadar nüfus

bulunuyordu21. Yine bu belgenin son sayfasında

şöyle yazmaktadır:

19 Âşıkpaşazâde, Âşık Paşazade Tarihi – Derviş